
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11.05.2022            №17 

             

с.Труслейка 

 

 

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Труслейское сельское поселение  на 

2022 год и об основных направлениях политики в сфере приватизации на  

2022-2024 годы 

 

  

Руководствуясь ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 50, ст. 

51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Совет депутатов муниципального образования Труслейское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2022 год и об основных направлениях политики в 

сфере приватизации на 2022-2024 годы (прилагается). 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава  муниципального образования 

Труслейское сельское поселение       Г.Н.Долушкина 

 

 

 



  

Утвержден 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

Трслейское сельское поселение 

 

от 11.05.2022 №17 

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования Труслейское 

сельское поселение на 2022 год и об основных направлениях политики в сфере 

приватизации на 2022-2024 годы 

 

Общие положения 

 

1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского райлна 

Ульяновской области на 2022 год (далее по тексту Прогнозный план) и об основных 

направлениях политики в сфере приватизации на 2022-2024 годы разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178 – ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества». 

2.Прогнозный план направлен на реализацию муниципальной политики в сфере 

приватизации и управления объектами муниципальной собственности 

муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области (далее – имущество), оптимизацию структуры имущества, 

повышение эффективности его управления и обеспечение информационной 

прозрачности приватизации имущества. 

 

Раздел №I 

 

Муниципальное имущество муниципального образования Труслейское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области, приватизация которого 

планируется в 2022 году 

 

1.1.Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2022 

году путем продажи на аукционе: 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес 

местонахождения 

имущества 

Планируемый 

срок 

приватизации 

Примечание 



1 Нежилое здание, общей площадью 

90,4 кв.м.,  количество этажей – 0, 

кадастровый номер: 

73:04:022510:216; 

Земельный участок общей 

площадью 158 кв.м., с кадастровым 

номером: 73:04:022510:215, 

категории земель: земли 

населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: 

прочие. 

Ульяновская область, 

Инзенский район, 

с.Труслейка, 

ул.Новая, д.35 

3 кв. 2022 - 

 

Раздел II 

Основные направления муниципальной политики муниципального образования 

Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в сфере 

приватизации имущества на 2022-2024 годы 

 

1.Основными направлениями муниципальной политики муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 

в сфере приватизации имущества на 2022-2024 годы являются: 

1)оптимизация структуры имущества путем приватизации его части, не 

задействованной в обеспечении осуществления полномочий муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области; 

2)обеспечение учета муниципального имущества муниципального образования 

Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области; 

3)обеспечение постоянного контроля за использованием муниципального 

имущества муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области, проведения необходимых мероприятий с целью 

повышения эффективности его использования; 

4)формирование доходов бюджета муниципального образования Труслейское 

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области. 

2.Приоритетным способом приватизации имущества муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 

в 2022 году является продажа муниципального имущества на аукционе, а так же 

продажа имущества посредством публичного предложения в случае признания торгов 

несостоявшимися. 

________________________________ 

 


